

# 単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約したR6国道18号坂城更埴BP塩崎地区改良19工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 4月 3 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市大字鶴賀緑町1631番地3号

氏名 株式会社鹿熊組 代表取締役 鹿熊 聡

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----------------|------|-----|-----------|-------------|----------|
| 道路改良             |                 | 式    | 1   |           | 156,445,522 |          |
| カルバート工           |                 | 式    | 1   |           | 151,979,482 |          |
| 作業土工             |                 | 式    | 1   |           | 298,429     |          |
| 床掘り              | 土砂              | 式    | 1   |           | 33,880      |          |
| 土砂等運搬            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1   |           | 53,370      |          |
| 整地               | 残土受入れ地での処理      | 式    | 1   |           | 17,680      |          |
| 基面整正             |                 | 式    | 1   |           | 116,800     |          |
| 積込(ルース)          | 土砂 土量50,000m3未満 | 式    | 1   |           | 4,745       |          |
| 土砂等運搬            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1   |           | 7,624       |          |
| 埋戻し              | 土砂              | 式    | 1   |           | 64,330      |          |
| プレキャストカルバート工     |                 | 式    | 1   |           | 151,681,053 |          |
| プレキャストボックス       | 内幅 6.4m 内高 5.7m | m    | 32  | 4,720,000 | 151,040,000 |          |
| コンクリート<br>(土留め壁) | 24-12-25(20)高炉  | m3   | 0.7 | 42,890    | 30,023      |          |
| 型枠<br>(土留め壁)     | 一般型枠            | 式    | 1   |           | 39,680      |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別          | 規 格                          | 契約単位 | 数 量  | 合意単価      | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------------|------------------------------|------|------|-----------|-----------|----------|
| 鉄筋<br><br>(土留め壁)       | SD345 D13 ｼﾝｸﾞﾙ切加工           | t    | 0.05 | 1,193,000 | 59,650    |          |
| 足場<br><br>(土留め壁)       | 安全ネット必要                      | 式    | 1    |           | 353,600   |          |
| ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物銘板            | 600×400×13 鋳物用銅合金地金          | 箇所   | 1    | 158,100   | 158,100   |          |
| 排水構造物工                 |                              | 式    | 1    |           | 1,917,120 |          |
| 側溝工                    |                              | 式    | 1    |           | 1,917,120 |          |
| ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝<br><br>(1) | 3種 500×700                   | m    | 32   | 41,560    | 1,329,920 |          |
| ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝<br><br>(2) | 3種 300×300                   | m    | 32   | 18,350    | 587,200   |          |
| 舗装工                    |                              | 式    | 1    |           | 953,920   |          |
| ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工              |                              | 式    | 1    |           | 953,920   |          |
| 積込(ﾙｰｽﾞ)<br><br>(中詰土)  | 土砂 土量50,000m3未満              | m3   | 130  | 237       | 30,810    |          |
| 土砂等運搬<br><br>(中詰土)     | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | m3   | 130  | 381       | 49,530    |          |
| 路床盛土<br><br>(中詰土)      | 4.0m以上                       | m3   | 110  | 362       | 39,820    |          |
| 路盤(車道・路肩部)             | 粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm       | m2   | 193  | 2,186     | 421,898   |          |
| 表層(車道・路肩部)             | 再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 193  | 2,134     | 411,862   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 仮設工           |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,595,000   |          |
| 交通管理工         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,595,000   |          |
| 交通誘導警備員       |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,595,000   |          |
| 直接工事費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 156,445,522 |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 15,474,478  |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,492,180   |          |
| 技術管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 63,180      |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 63,180      |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,429,000   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 13,982,298  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 171,920,000 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 48,760,000  |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 220,680,000 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 24,320,000  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 245,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 24,500,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 269,500,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |